DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

 1

PORTARIA “D” DPGE n. 233/2016, DE 29 DE JULHO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO no uso da competência

que lhe confere o inciso XVIII do artigo 16 da Lei Complementar n. 111, de 17 de

outubro de 2005, resolve:

Art. 1º - ALTERAR, para fins de regularização funcional, a Portaria “D” n.

155/2016 – DPGE de 2 de junho de 2016, publicada no D.O.E.  n. 9.178 de 6 de junho

de 2016, os membros da Defensoria Pública, abaixo nominados, para atuarem em

substituição nas seguintes Defensorias:

1ª REGIONAL – Campo Grande, Ribas do Rio Pardo, Terenos e

Sidrolândia

DEFENSOR PÚBLICO

LOTAÇÃO

DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

ANTÔNIO FARIAS DE SOUZA

1ª DPE de Campo Grande
7ª DPE de Campo Grande

6 a 20  e 22 a

24/6/2016

HIRAM NASCIMENTO CABRITA

DE SANTANA

1ª DPSPI de Campo Grande

3ª DPSPI de Campo Grande 1º a 30/6/2016

2ª REGIONAL – Anastácio, Aquidauana, Corumbá, Dois Irmãos do

Buriti e Miranda

DEFENSOR PÚBLICO

LOTAÇÃO

DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

JANAÍNA DE ARAÚJO

SANT’ANA

DP de Rio Negro

DP de Anastácio
3, 8, 15, 22 e

29/6/2016

JOSÉ RICARDO MERINI

2ª DP Cível de Aquidauana
DP de Anastácio

1º, 7, 14, 21 e

28/6/2016

RODRIGO VASCONCELOS

COMPRI

DP de Anaurilândia

1ª e 2ª DP de Miranda 3 e 10/6/2016

3ª REGIONAL – Bandeirantes, Camapuã, Coxim, Pedro Gomes, Rio

Negro, Rio Verde de Mato Grosso, São Gabriel do Oeste e Sonora

DEFENSOR PÚBLICO

LOTAÇÃO

DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

CRISTIANO RONCHI LOBO

2ª DP de Coxim
3ª DP de Coxim 1º a 23/6/2016

4ª REGIONAL – Dourados, Caarapó, Deodápolis, Fátima do Sul, Glória

de Dourados, Itaporã, Maracaju, Nova Alvorada do Sul e Rio Brilhante

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

 2

DEFENSOR PÚBLICO

LOTAÇÃO

DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

REGINALDO MARINHO DA

SILVA

DP de Defesa da Cidadania de

Dourados

DP de Glória de Dourados

1º, 7, 9, 13, 14, 15

16, 20, 21, 23, 28 e

30/6/2016

SAMUEL SEBASTIÃO

MAGALHÃES

4ª DP Criminal de Dourados

1ª DPIJ de Dourados
1º a 30/6/2016

(exceto dia 3)

5ª REGIONAL – Jardim, Bela Vista, Bonito, Nioaque e Porto Murtinho

DEFENSOR PÚBLICO

LOTAÇÃO

DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

MILENE CRISTINA GALVÃO

1ª DP de Bonito
2ª DP de Bonito

1º a 30/6/2016
(exceto de 2 a 11 e

29)

YURI CÉSAR NOVAIS

MAGALHÃES LOPES

DP de Dois Irmãos do Buriti

DP de Porto Murtinho
2, 3, 16, 17 e

30/6/2016

6ª REGIONAL – Nova Andradina, Anaurilândia, Angélica, Batayporã e

Ivinhema

DEFENSOR PÚBLICO

LOTAÇÃO

DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

ANDRE SANTELLI ANTUNES

2ª DP de Ivinhema
1ª DP de Ivinhema 2 a 7/6/2016

7ª REGIONAL – Paranaíba, Aparecida do Taboado, Cassilândia,

Chapadão do Sul, Costa Rica e Inocência

DEFENSOR PÚBLICO

LOTAÇÃO

DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

MARIANE VIEIRA RIZZO

2ª DP de Cassilândia
1ª DP de Cassilândia

1º a 30/6/2016

(exceto dia 6)

8ª REGIONAL – Ponta Porã, Amambai e Sete Quedas

DEFENSOR PÚBLICO

LOTAÇÃO

DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

LUCAS COLARES PIMENTEL

DP de Brasilândia

2ª DP Criminal de Ponta

Porã

1º a 30/6/2016

(exceto dia 3)

MARCELO MARINHO DA SILVA

1ª DP de Amambai
2ª DP de Amambai

1º a 30/6/2016

(exceto dia 3)

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

 3

SEGUNDA INSTÂNCIA

DEFENSOR PÚBLICO
DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

ALMIR SILVA PAIXÃO

11ª DP Cível de 2ª Instância
6ª DP Cível de 2ª Instância 1º a 30/6/2016

AURISTELA MACHADO VIDAL

13ª DP Cível de 2ª Instância
14ª DP Cível de 2ª Instância 1º a 5/6/2016

MARISA NUNES DOS SANTOS

RODRIGUES

1ª DP Cível de 2ª Instância

9ª DP Cível de 2ª Instância 1º a 26/6/2016

Art. 2º ALTERAR, os membros da Defensoria Pública, abaixo nominados,

para atuarem em auxílio, conforme artigo 1º, inciso III, da Resolução DPGE n. 048, de

28/2/2013, nos seguintes períodos e Defensorias Públicas:

2ª REGIONAL – Anastácio, Aquidauana, Corumbá, Dois Irmãos do

Buriti e Miranda

DEFENSOR

PÚBLICO

LOTAÇÃO

AUXÍLIO

PARA
PERÍODO

QUANTIDADE DE DIAS

Sem

Deslocamento

Com

Deslocamento

RODRIGO

VASCONCELOS

COMPRI

DP de Anaurilândia

DP de Dois

Irmãos do Buriti

1º a

30/6/2016
8 -

6ª REGIONAL – Nova Andradina, Anaurilândia, Angélica, Batayporã e

Ivinhema

DEFENSOR

PÚBLICO

LOTAÇÃO

AUXÍLIO

PARA
PERÍODO

QUANTIDADE DE DIAS

Sem

Deslocamento

Com

Deslocamento

ANDRE SANTELLI

ANTUNES

2ª DP de Ivinhema

DP de Angélica
1º a

30/6/2016
3 3

                Art. 3º DESIGNAR, para fins de regularização funcional, os membros da

Defensoria Pública, abaixo nominados, para atuarem em auxílio, conforme artigo 1º,

inciso III, da Resolução DPGE n. 048, de 28/2/2013, nos seguintes períodos e

Defensorias Públicas:

1ª REGIONAL – Campo Grande, Ribas do Rio Pardo, Terenos e

Sidrolândia

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

 4

DEFENSOR

PÚBLICO

LOTAÇÃO

AUXÍLIO

PARA
PERÍODO

QUANTIDADE DE DIAS

Sem

Deslocamento

Com

Deslocamento

GUSTAVO

HENRIQUE

PINHEIRO SILVA

2ª DP de Sidrolândia

1ª DP de

Sidrolândia

3, 17 e

24/6/2016
3 -

4ª REGIONAL – Dourados, Caarapó, Deodápolis, Fátima do Sul, Glória

de Dourados, Itaporã, Maracaju, Nova Alvorada do Sul e Rio Brilhante

DEFENSOR

PÚBLICO

LOTAÇÃO

AUXÍLIO

PARA
PERÍODO

QUANTIDADE DE DIAS

Sem

Deslocamento

Com

Deslocamento

MARIZA FÁTIMA

GONÇALVES

CALIXTO

2ª DP da Defesa do

Consumidor de

Dourados

1ª e 2ª DP de

Maracaju

1º a

28/6/2016
16 -

Art. 4º- REVOGAR, para fins de regularização funcional, Portaria “D” n.

155/2016 – DPGE de 2 de junho de 2016, publicada no D.O.E.  n. 9.178 de 6 de junho

de 2016, na parte que consta a seguinte designação:

SEGUNDA INSTÂNCIA

DEFENSOR PÚBLICO
DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

CLARI MARIA STEVAUX

4ª DP Cível de 2ª Instância
2ª DP Cível de 2ª Instância 14 a 30/6/2016

Art. 5º DESIGNAR para fins de regularização funcional, os membros da

Defensoria Pública, abaixo nominados para, atuarem nos seguintes períodos e

Defensorias Públicas:

1ª REGIONAL – Campo Grande, Ribas do Rio Pardo, Terenos e

Sidrolândia

DEFENSOR PÚBLICO

LOTAÇÃO

DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

MARITZA BRANDÃO

27ª DPE de Campo Grande
62ª DPE de Campo Grande 21 a 30/6/2016

7ª REGIONAL – Paranaíba, Aparecida do Taboado, Cassilândia,

Chapadão do Sul, Costa Rica e Inocência

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

 5

DEFENSOR PÚBLICO

LOTAÇÃO

DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

DANILO AUGUSTO FORMÁGIO

DP de Nova Alvorada do Sul
2ª DP Cível de Paranaíba

16 a 30/6/2016

(exceto dia 24)

SEGUNDA INSTÂNCIA

DEFENSOR PÚBLICO
DEFENSORIA A

SUBSTITUIR
PERÍODO

AURISTELA MACHADO VIDAL

13ª DP Cível de 2ª Instância
15ª DP Cível de 2ª Instância 7 a 30/6/2016

CLARI MARIA STEVAUX

4ª DP Cível de 2ª Instância
14ª DP Cível de 2ª Instância 6 a 14/6/2016

CLARI MARIA STEVAUX

4ª DP Cível de 2ª Instância
3ª DP Cível de 2ª Instância 15 a 30/6/2016

FRANCISCO CARLOS BARIANI

14ª DP Criminal de 2ª Instância
14ª DP Cível de 2ª Instância 15 a 30/6/2016

GLÓRIA DE FATIMA

FERNANDES GALBIATI

2ª DP Cível de 2ª Instância

1ª DP Cível de 2ª Instância 28 a 30/6/2016

MARIA RITA BARBATO

MENEGHELLI

5ª DP Cível de 2ª Instância

2ª DP Cível de 2ª Instância 8 a 27/6/2016

MARIA RITA BARBATO

MENEGHELLI

5ª DP Cível de 2ª Instância

9ª DP Cível de 2ª Instância 28 a 30/6/2016

VERA REGINA PRADO

MARTINS

15ª DP Criminal de 2ª Instância

9ª DP Cível de 2ª Instância 27/6/2016

Campo Grande, 29 de julho de 2016.

LUCIANO MONTALLI

Defensor Público-Geral do Estado